
 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           ECONOMATO 

 
 

 

  

 

 

 

L’anno duemiladiciassette,  il giorno  ventiquattro  del mese di Gennaio nel proprio 

ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n. 5463 del 10.06.2016 sono stati 

conferiti al sottoscritto, tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107. commi 2 e 3 , 

del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.);  

Che a norma dell’art.163 c.3° del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.Lgv. n.267/00 è autorizzato l’esercizio provvisorio. 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.16 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2016 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2016-2018; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C.  n. 1  del  05.01.2012 con la quale questo 

Ente ha aderito all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con 

sede in Via Comunale della Marina n. 1 – Montepaone (CZ), ove si demandava al 

Responsabile del Servizio di provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione 

anche per gli anni successivi; 

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante 

nel settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto 

con gli Organi competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione 

degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto; 

 Visto che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2017 le quote 

associative che prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa 

ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il 

delicato settore della materia tributaria; 

Viste le quote associative e precisamente per i comuni da 5.000 e fino a 20.000 

abitanti € 230,00 la quale consente :  

• Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

• Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N°2 

Data 24.01.17 
Oggetto: Pagamento quota adesione all’A.N.U.T.E.L. (Associazione 

Nazionale Uffici Tributi Enti Locali)  per anno 2017.    

 



• Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 

 

• Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di 

Studio ed Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica 

Tributaria" predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le 

spese vive di vitto, alloggio e trasporto); 

 

Ritenuto che : 

• questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con 

la quota di adesione suddetta; 

• Rilevato che questo Ente intende rinnovare l’abbonamento per l’anno 2017 con il 

pagamento della quota di Tipo A. 

  

 Rilevato che in base a quanto previsto dalla Det. n.4/2011 dell’AVCP al capo 4.11, 

al pagamento di quote associative effettuate dalle stazioni appaltanti non trova 

applicazione la normativa sulla tracciabilità, atteso che le suddette quote non 

configurano un contratto d’appalto; 

 Dare atto che l’acquisto non può essere fatto tramite MEPA in quanto la 

tipologia del servizio offerto non è prevista in nessuno dei bandi del mercato 

elettronico per la pubblica amministrazione;     

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00; 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

      

             

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in narrativa: 

 

di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi 

dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, 

aderendo con la quota di tipo A; 

Impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile applicato 

all.4/2 al d.lgs.  n. 118/2011, la somma di € 230,00 al cap. 1000 corrispondente ad 

obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’ esercizio 2017 in cui la 

stessa è esigibile; 

Dare atto, ai sensi dell’art.163 c.5° del T.U., che la stessa non è suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi , riferiti agli stanziamenti dell’esercizio 2017 

approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 25.05.16; 

Di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 16657884- IBAN 

IT30J0760104400000016657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della 

Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ). 

 



Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013; 

  

Che a norma dell’art.163 c.3° del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgv. n.267/00 è autorizzato l’esercizio provvisorio. 

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta ai sensi, 

rispettivamente, dell’art. 151 co. 4 e dell’’art.183 c.9° del D.Lgs.267/00 (T.U.). 

 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

          f.to  Rag. Maria De Angelis   

 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

 

Visto di regolarità contabile  Imp. n. 16184  del 24.01.2017  

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Carsoli ,  24.01.2017 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario

  f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

  

 _____________________________                                                                           

                                                                          

Prot. n. 736 del 27.01.2017  

______________________________ 

 La presente determinazione viene trasmessa  : 

 

x  All’Albo Pretorio One Line 

x  Portale  istituzionale sez. “Trasparenza  Amministrativa”  

 

                                                                          Il Responsabile del Servizio                                                         

        f.to f.to Rag. De Angelis Maria      



 

                       

    

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione 

del codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di €. 230,00  a favore delle Ditte creditrici 

come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario 

___________ (impegno n. ______ anno __________). 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

 

 

                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             Dott.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

                        

        Il Contabile      

       __________________  


